
 

ΠΡΟΣ : 
 
 

 
 
 
ΚΟΙΝ. :    

    
         
          ΠΙΝΑΚΑΣ 
       ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΓΕΝ.ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ. ΕΞΟΠΛ.& ΕΠΕΝΔ. 
ΔΝΣΗ ΑΜΥΝΤ.ΠΡΟΓΡ.& ΚΥΡ.ΣΥΜΒ. 
ΤΜΗΜΑ ΕΞΟΠΛ. ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ  
& ΣΥΜΒ. ΠΝ 
ΤΗΛ. 210-7466413 
Φ. 604.4/50/75230 
Σ.17971  
Αθήνα, 12 Οκτ 18           

                    
ΘΕΜΑ: Διαγωνισμός 04/17 – «Προμήθεια Δώδεκα (12) Συλλογών 

Ανταλλακτικών Γενικής Επιθεώρησης Μηχανών Ντίζελ MTU 20V 538 TB 
91 των Ταχέων Περιπολικών Κατευθυνόμενων Βλημάτων (ΤΠΚ) τύπου 
ΛΑΣΚΟΣ – ΚΑΒΑΛΟΥΔΗΣ» 

 
ΣΧΕT.: α. Ν.3978/2011 
 β. Φ.690/8/75716/Σ.18167/6 Νοε 17/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
 

 Έχοντας υπόψη:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

  α. Την Φ.690/8/75716/Σ.18167/6 Νοε 17/ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ 
προκήρυξη του Διαγωνισμού 04/17 και το νομικό καθεστώς που τη διέπει. 

  β. Τον φάκελο τεχνικής προσφοράς που κατατέθηκε από την εταιρεία 
«ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.», την 29 Ιουν 18. 

  γ. Τον φάκελο τεχνικής προσφοράς που κατατέθηκε από την εταιρεία 
«MPD GREECE LTD», την 29 Ιουν 18. 

  δ. Το από 10 Οκτωβρίου 2018 υποβληθέν πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας Διαγωνισμού 04/17, για το υποπρόγραμμα «Προμήθεια Δώδεκα (12) 
Συλλογών Ανταλλακτικών Γενικής Επιθεώρησης Μηχανών Ντίζελ MTU 20V 538 
TB 91 των Ταχέων Περιπολικών Κατευθυνόμενων Βλημάτων (ΤΠΚ) τύπου 
ΛΑΣΚΟΣ – ΚΑΒΑΛΟΥΔΗΣ».    

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1. Την απόρριψη των τεχνικών προσφορών των εταιρειών «ΑΡΙΕΞΠΟ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.» και «MPD GREECE LTD»,  για το διαγωνισμό θέματος 
για τους ακόλουθους λόγους: 

 α. Για την εταιρεία «ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε.»: 

  Μη δήλωση αποδοχής για τις STANAGS 3150, 3151, 4177, 4199 και 
4438, που αφορούν στην κωδικοποίηση των υπό προμήθεια υλικών, όπως 
προβλέπεται στην παράγραφο 2 του ΓΟ-14 του Παραρτήματος «Α» καθώς και 
στην παράγραφο 12.1.θ του Ειδικού Όρου ΕΟ-12 του Παραρτήματος «Β» του (β) 
σχετικού. 

 β. Για την εταιρεία «MPD GREECE LTD»: 

 (1)  Μη κατάθεση αντιγράφου φακέλου Τεχνικής Προσφοράς 
σύμφωνα με τον ΕΟ-15.1 του Παραρτήματος «Β» του (β) σχετικού. 

                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                      
 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑ6-ΣΧΡ



 

 

 

- 2 - 

 (2)  Μη κατάθεση αναλυτικής κατάστασης όλων των απαιτούμενων 
αδειών εισαγωγής/εξαγωγής καθώς και του αρμόδιου φορέα για την έγκριση 
αυτών κατά περίπτωση, σύμφωνα με τον ΕΟ-12.1ε του Παραρτήματος «Β» του 
(β) σχετικού. 

 (3)  Μη κατάθεση δήλωσης συμφωνίας με το χρονοδιάγραμμα 
παράδοσης των υλικών όπως αυτό καθορίζεται στην παράγραφο 8.9στ(2) της 
προκήρυξης (ΕΟ-8.9στ(2)), όπως προβλέπεται στον Ειδικό Όρο ΕΟ-12.1.η του 
Παραρτήματος «Β» του (β) σχετικού.    

2.  Κατά της παρούσας έχετε το δικαίωμα υποβολής προδικαστικής 
προσφυγής, εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών από λήψεως, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 90 του ν.3978/2011.  

                                                                 
                                                                    Δημήτριος Μπαλαφούτης 

Ακριβές Αντίγραφο               Αναπλ. Γενικός Δντής 
                   (Για τον απουσιάζοντα Γενικό Δντή) 
Αντιπλοίαρχος Ι. Τσικαλάκης ΠΝ 

 
 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 

ΑΡΙΕΞΠΟ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ Α.Ε. 
Λεωφόρος Αλίμου 68, 174 55,  Αθήνα 
Fax:  210 9831346 
 
MPD GREECE LTD 
2ο χλμ. Λεωφ. Κορωπίου-Βάρης, Θέση Τζήμα, Τ.Κ.19400 
Ταχ. Θυρίδα: 88 
Δήμος Κρωπίας Αττικής 
Fax:  210 68566578 (Γρ. πληρεξούσιων νομικών) 
 
Αποδέκτες για πληροφορία 

ΣΓ ΑΝΥΕΘΑ 

ΓΕΝ/ΕΓΑ 

ΓΕΝ/Δ1 

ΥΠΕΘΑ/ΓΔΑΕΕ/ΔΑΠΚΣ/ΤΕΠΣ ΠΝ  

Πλοίαρχο (Ο) Θ. Ρομποτή ΠΝ  (ΜΤΝ) 

Πλωτάρχη (Μ) Κ. Σαμπάνη ΠΝ (ΑΣ/ΔΤΣ) 

ΜΥ Ι. Κωνσταντέλλο 

 

ΑΔΑ: 7ΖΨΑ6-ΣΧΡ


		2018-10-15T12:33:24+0300
	Athens




